
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 27 czerwca 2025 r. 

Poz. 837 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA CYFRYZACJI 1) 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielania pomocy de minimis na wspieranie zaawansowanej transformacji cyfrowej przedsiębiorstw 

w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności 

Na podstawie art. 14lc ust. 4 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 198) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe przeznaczenie, warunki i tryb udzielania pomocy de minimis na wspieranie 

zaawansowanej transformacji cyfrowej przedsiębiorstw w ramach inwestycji C4.1.1 Krajowego Planu Odbudowy i Zwięk-

szania Odporności, zwanej dalej „pomocą”, a także podmioty udzielające tej pomocy. 

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o przedsiębiorcy, oznacza to przedsiębiorstwo w rozumieniu art. 1 załącznika I 

do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne 

z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1, z późn. zm.2)). 

§ 3. Pomoc jest udzielana zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. 

UE L 2023/2831 z 15.12.2023), zwanego dalej „rozporządzeniem 2023/2831”. 

§ 4. 1. Pomoc jest udzielana przedsiębiorcom z wyłączeniem przypadków, o których mowa w art. 1 ust. 1 rozporzą-

dzenia 2023/2831. 

2. Pomoc jest udzielana na wsparcie przedsięwzięcia w ramach inwestycji, o której mowa w § 1, w obszarze transfor-

macja cyfrowa, o którym mowa w art. 3 lit. b rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/241 z dnia 12 lu-

tego 2021 r. ustanawiającego Instrument na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności (Dz. Urz. UE L 57 z 18.02.2021, 

str. 17, z późn. zm.3)), na wspieranie zaawansowanej transformacji cyfrowej. 

3. Pomoc jest udzielana na pokrycie części albo całości kosztów kwalifikowalnych niezbędnych do realizacji przedsię-

wzięcia. 

§ 5. 1. Podmiotem udzielającym pomocy jest Bank Gospodarstwa Krajowego. 

2. Pomoc jest udzielana zgodnie z art. 4 ust. 3 lit. a i c rozporządzenia nr 2023/2831, w formie pożyczek udzielanych 

na warunkach określonych w tym przepisie. 

§ 6. Pomoc podlega kumulacji na zasadach określonych w art. 5 rozporządzenia 2023/2831. 

                                                           
1) Minister Cyfryzacji kieruje działem administracji rządowej – informatyzacja, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Cyfryzacji (Dz. U. poz. 2720). 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 329 z 15.12.2015, str. 28, Dz. Urz. UE L 149 z 07.06.2016, 

str. 10, Dz. Urz. UE L 156 z 20.06.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 236 z 14.09.2017, str. 28, Dz. Urz. UE L 215 z 07.07.2020, str. 3, 

Dz. Urz. UE L 270 z 29.07.2021, str. 39, Dz. Urz. UE L 119 z 05.05.2023, str. 159 oraz Dz. Urz. UE L 167 z 30.06.2023, str. 1. 
3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 410 z 18.11.2021, str. 197, Dz. Urz. UE L 63 z 28.02.2023, 

str. 1, Dz. Urz. UE L 100 z 13.04.2023, str. 102, Dz. Urz. UE L 137 z 25.05.2023, str. 71, Dz. Urz. UE L 429 z 01.12.2021, str. 79 

i 83, Dz. Urz. UE L 63 z 28.02.2023, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 2024/795 z 29.02.2024. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 837 

 

 

§ 7. Wartość dopuszczalnej pomocy udzielanej przedsiębiorcy ustala się zgodnie z art. 3 ust. 2–9 rozporządzenia 2023/2831. 

§ 8. 1. Pomoc jest udzielana na wniosek przedsiębiorcy, zwany dalej „wnioskiem”. 

2. Wniosek zawiera: 

1) nazwę przedsiębiorcy; 

2) siedzibę i adres przedsiębiorcy; 

3) numer we właściwym rejestrze lub właściwej ewidencji, jeżeli posiada; 

4) opis przedsięwzięcia ze wskazaniem daty rozpoczęcia i zakończenia jego realizacji; 

5) koszty kwalifikowalne przedsięwzięcia; 

6) kwotę wnioskowanej pomocy; 

7) lokalizację przedsięwzięcia; 

8) inne informacje niezbędne do dokonania przez Bank Gospodarstwa Krajowego oceny wniosku. 

3. Do wniosku przedsiębiorca załącza: 

1) kopie zaświadczeń lub oświadczenia, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postę-

powaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 468); 

2) informacje, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach do-

tyczących pomocy publicznej. 

§ 9. Po przeprowadzeniu oceny wniosku pomoc jest udzielana przedsiębiorcy na podstawie umowy o udzielenie po-

mocy. 

§ 10. Przedsiębiorca przed zawarciem umowy o udzielenie pomocy przedstawia podmiotowi udzielającemu pomocy: 

1) kopie zaświadczeń lub oświadczenia, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postę-

powaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, 

2) informacje o wielkości i przeznaczeniu pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwali-

fikowalnych, na których pokrycie ma być przeznaczona pomoc 

– dotyczące okresu od dnia złożenia wniosku. 

§ 11. 1. Pomoc jest udzielana do dnia zakończenia realizacji Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności. 

2. Za dzień udzielenia pomocy należy rozumieć dzień zawarcia umowy o udzielenie pomocy, o której mowa w § 9. 

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Cyfryzacji: wz. D. Standerski 

 


